Rio Grande do Norte , 26 de Janeiro de 2017   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO VIII | Nº 1441

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    54

Montanhas/RN, 03 de janeiro de 2017

MANUEL GUSTAVO DE ARAÚJO MOREIRA
Prefeito Municipal.

Publicado por:
Maria de Lourdes da Silva Nóbrega

Código Identificador:D720E33E

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE

GABINETE DO PREFEITO
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO LICITAÇÃO PREGÃO

PRESENCIAL Nº 1/2017

HOMOLOGO  pelo presente Termo, para que surta os seus efeitos
legais, o julgamento da Comissão Permanente de Licitação - CPL,
referente a licitação Pregão Presencial nº 1/2017 com início 05 de
janeiro de 2017, realizada em 17 de janeiro de 2017 (terça-feira), nos
termos do artigo 43, inciso VI, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de
Junho de 1993, com redação dada pela Lei nº 8.883, de 08 de junho de
1994, alterada pela Lei nº 9.648.98, de 27 de maio de 1998, mantendo
a Adjudicação exarada no processo licitatório provenciente da
licitação supra mencionada, em favor da(s) empresa(s) relacionadas a
seguir:
COMPLEXO MÉDICO E FISIOTERAPÊUTICO LTDA- CNPJ:
06.267.944/0001-06 , saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 1, 2, 3, 4, 5, 6,
7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26,
27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45,
46, 47, 48, 49, 50 ; totalizando o valor de R$ 619.742,00 (seiscentos e
dezenove mil, setecentos e quarenta e dois reais).

Monte Alegre/RN, 23 de janeiro de 2017.

SEVERINO RODRIGUES DA SILVA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Raphael Tadeu Xavier de Abreu

Código Identificador:338576E3

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
SERVIÇOS MUNICIPAIS

TERMO DE ADJUDICAÇÃO LICITAÇÃO PREGÃO
PRESENCIAL Nº 1/2017

ADJUDICAMOS, os vencedores do Pregão Presencial nº 1/2017,
realizada em 17/01/2017, a saber:
Objeto: Contratação de empresa especializada em realização de
exames e consultas médicas especializadas
COMPLEXO MÉDICO E FISIOTERAPÊUTICO LTDA- CNPJ:
06.267.944/0001-06 , saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 1, 2, 3, 4, 5, 6,
7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26,
27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45,
46, 47, 48, 49, 50 ; totalizando o valor de R$ 619.742,00 (seiscentos e
dezenove mil, setecentos e quarenta e dois reais).

Monte Alegre/RN, em 20 de janeiro de 2017

RAPHAEL TADEU XAVIER DE ABREU
Pregoeiro

Publicado por:
Raphael Tadeu Xavier de Abreu

Código Identificador:B12EEE41

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
SERVIÇOS MUNICIPAIS

AVISO RESULTADO DO JULGAMENTO DE RECURSO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 047/2016

O Pregoeiro do Município de Monte Alegre/RN torna público a quem
interessar que o Recurso interposto pela empresa, SAUDE DOCTOR
COMERCIO LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 11.511.020/0001-43
não foi reconhecido pela Administração, e no mérito NEGAR

PROVIMENTO. Os documentos que ensejaram nessa decisão
encontram-se franqueados aos interessados.

Monte Alegre/RN, em 24 de janeiro de 2017.

RAPHAEL TADEU XAVIER DE ABREU
Pregoeiro

Publicado por:
Raphael Tadeu Xavier de Abreu

Código Identificador:6F6F9BA9

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
SERVIÇOS MUNICIPAIS

TOMADA DE PREÇOS Nº 007/2016 RESULTADO DE
JULGAMENTO – FASE DE HABILITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Monte Alegre/RN, através da Comissão
Permanente de Licitações, torna público o resultado da “fase de
habilitação” da Licitação – TOMADA DE PREÇOS Nº 007/2016,
Que a empresa TCPAV – TECNOLOGIA EM CONTRUÇÃO E
PAVIMENTAÇÃO EIRELI , inscrita no CNPJ sob o nº
12.924.624/0001-84, foi considerada “HABILITADA”. Os
documentos pertinentes ao evidenciado processo estão franqueados
aos interessados. Se tratando de apenas uma empresa a mesma assinou
termo de renuncia de recurso ao prazo legal.

Monte Alegre/RN, em 26 de dezembro de 2016

A COMISSÃO.

Publicado por:
Raphael Tadeu Xavier de Abreu

Código Identificador:A50764F0

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E

SERVIÇOS MUNICIPAIS
RESULTADO DE JULGAMENTO – FASE DE PROPOSTA DE

PREÇOS TOMADA DE PREÇOS Nº 007/2016

A Prefeitura Municipal de Monte Alegre/RN, através da Comissão
permanente de licitações-CPL, torna publico o resultado da “fase de
proposta de preços” da licitação – TOMADA DE PREÇOS Nº
016/2015, que a empresa TCPAV – TECNOLOGIA EM
CONSTRUÇÃO E PAVIMENTAÇÃO EIRELI , inscrita no CNPJ
sob o nº 12.924.624/0001-84, foi considerada “CLASSIFICADA” e
consequentemente, VENCEDORA do presente certame, tendo
apresentado o valor global de R$ 302.033,19 (trezentos e dois mil
trinta e três reais e dezenove centavos). Os documentos pertinentes ao
evidenciado processo estão franqueados aos interessados. Remeta-se o
processo para homologação e adjudicação pelo chefe do executivo
municipal.

Monte Alegre/RN, em 9 de janeiro de 2017.

A COMISSÃO

Publicado por:
Raphael Tadeu Xavier de Abreu

Código Identificador:DB0C8321

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO PREGÃO
PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2017

O Pregoeiro do município de Monte Alegre/RN torna público que se
encontra aberta licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL
para formação de registro de preços para eventual Aquisição de kit de
material didático para educação infantil (nível 3, 4 e 5 anos).
A sessão pública será realizada no dia 7 (sete) de fevereiro de 2017, às
09:00 (nove) horas, (horário local) na sede da Prefeitura Municipal. O
edital na íntegra está à disposição dos interessados na sede da
Prefeitura, situada à Av. Juvenal Lamartine, nº 33, Bairro Centro –
Monte Alegre/RN – Telefone 84 - 3276.4000. E-mail:
licitacao@montealegre.rn.gov.br

Rio Grande do Norte , 26 de Janeiro de 2017   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO VIII | Nº 1441

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    55

RAPHAEL TADEU XAVIER DE ABREU
Pregoeiro

Publicado por:
Raphael Tadeu Xavier de Abreu

Código Identificador:64788864

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE DAS GAMELEIRAS

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA Nº 047/2017-GP

O PREFEITO MUNICIPAL DE MONTE DAS GAMELEIRAS/RN,
no uso de suas atribuições legais, de acordo com o item X, do art. 45,
da Lei Orgânica deste Município.

R E S O L V E

Art. 1º- NOMEAR, o Senhor DJAILSON DE MOURA
LINDOLFO, portador do CPF 063.113.234-19, para exercer o cargo
em Comissão de Assessor Técnico na Secretária Municipal de Saúde
deste Município.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE,
CUMPRA-SE,

Monte das Gameleiras/RN, 02 de janeiro de 2017.

JAILTON FELIX DE PONTES
Prefeito Municipal

Publicado por:
Josivaldo Rodrigues Felix

Código Identificador:9D250CEB

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA Nº 052/2017-GP

Dispõe sobre a constituição da Comissão Especial
em observância a Resolução 034/2016 do TCE-RN e
dá outras providencias.

O Prefeito Municipal de Monte das Gameleiras - RN, no uso de
suas atribuições legais, com fundamento na Lei Orgânica Municipal e
no art. 11 da Resolução nº 34/2016 do TCE/RN:

CONSIDERANDO, que o Art. 2º da Resolução 34/2016 do TCE/RN
e a Portaria nº 113/2016 foram descumpridos, não tendo sido
propiciadas as condições nem repassadas as informações necessárias à
Equipe de Transição do atual Prefeito para a implementação da nova
gestão;

RESOLVE:

Art. 1º – Instituir, na forma do art. 11 da Resolução 034/2016 do
Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Norte – TCE/RN, a
Comissão Especial de Levantamento da Situação Administrativa e
Financeira não alcançados pela transição de mandatos, inclusive com
as competências e atribuições ínsitas na denominada “Lei
Anticorrupção” (Lei Federal 12.846/2013), para elaboração de
Relatório Técnico Conclusivo da transição de mandatos.
Parágrafo único – A Comissão tem as funções previstas e deverá
observar os prazos constantes da Resolução 34/2016 – TCE/RN.

Art. 2º – A Comissão Especial é composta pelos seguintes membros,
com respectiva área de atuação:
SUENIA KARLA MELO DE CARVALHO – CPF: 013.390.064-99–
Saúde;
ANTONIO OLIVEIRA DE MELO – CPF: 316.016.424-15 –
Administração;

SILVIO LEONIDAS BATISTA DE MOURA – CPF: 034.458.734-70
– Contabilidade;
GERSON EMIDIO – CPF: 012.679.994-62 – Educação e Assistência
Social;
JOSIVALDO RODRIGUES FELIX – CPF: 108.104.904-98 –
Finanças;

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.

Monte das Gameleiras-RN, 05 de janeiro de 2017.

JAILTON FELIX DE PONTES
Prefeito Municipal

Publicado por:
Josivaldo Rodrigues Felix

Código Identificador:424A0ABB

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA Nº 054/2017-GP

Portaria nº 054/2017-GP

O PREFEITO MUNICIPAL DE MONTE DAS GAMELEIRAS-RN,
no uso de suas atribuições legais, com fundamento na Lei Orgânica
Municipal e na Lei Municipal nº 336/2014;

CONSIDERANDO a necessidade de suplente para tirar Licença não
remunerada do conselheiro Tutelar HILARIO JOSÉ MOREIRA.

RESOLVE:

Art. 1º - CONVOCAR a Senhora LEIA RODRIGUES DO
NASCIMENTO, candidata classificada na primeira suplência como
Conselheira Tutelar, a comparecer a Sec. de Administração e Finanças
desse município.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação
revogada as disposições em contrário.

Monte das Gameleiras/RN, 19 de janeiro de 2017.

JAILTON FELIX DE PONTES
Prefeito Municipal

Publicado por:
Josivaldo Rodrigues Felix

Código Identificador:6662857C

GABINETE DO PREFEITO
ATO Nº 055/2017

O Prefeito Municipal e Presidente da Junta de Serviço Militar da
cidade de Monte das Gameleiras, usando das atribuições que lhe
confere a legislação em vigor, com amparo no § 5º do Art. 29 do
Decreto nº 57.654, de 20 de janeiro de 1966 (Regulamento da Lei do
Serviço Militar),

R E S O L V E:

INDICAR, a Servidora Municipal Misse Maria de Freitas Silva para
prestar serviços nas funções de Digitadora na Junta de Serviço Militar
de Monte das Gameleiras-RN.

Monte das Gameleiras-RN, 19 de janeiro de 2017.

JAILTON FELIX DE PONTES
Presidente da 079 ª JSM

Publicado por:
Josivaldo Rodrigues Felix

Código Identificador:10014D8B

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA Nº 057/2017